
 
 

Provincia di Torino 
Determinazione del Dirigente 

del Servizio Urbanistica  
 
 

                                                                                       Prot. n.….………./1376302/2007 
 
 
 
OGGETTO:  COMUNE DI  SAUZE D’OULX - PIANO PARTICOLAREGGIATO ZONA 

“A.U.D.” E CONTESTUALE VARIANTE PARZIALE AL P.R.G.C. -   
OSSERVAZIONI.   

 
 

Il Dirigente del Servizio Urbanistica 
 
visto  il Piano Particolareggiato contestuale al Progetto Preliminare della Variante Parziale al 
P.R.G.C., relativo alla zona “A.U.D.”, adottato dal Comune di Sauze d’Oulx, con 
deliberazione C.C. n. 31 del 02/10/2007, trasmesso alla Provincia il 09/10/2007 (pervenuto il 
16/10/07), ai sensi del settimo comma art. 17  L.R. n. 56/77, per la sua valutazione rispetto 
alle previsioni contenute nel Piano Territoriale di Coordinamento (P.T.C.);  
(Prat. n. 114/2007) 
 
preso atto delle motivazioni che hanno indotto l’Amministrazione Comunale a modificare il 
P.R.G.C. vigente, così come emergono dalla deliberazione C.C. n.  31/2007 di adozione;  
 
rilevato che, nello specifico, il Progetto Preliminare della Variante Parziale in oggetto, 
adottato con la deliberazione testé citata e con i relativi allegati tecnici, propone l’inserimento 
in Piano dell’area “A.U.D.” destinata al ricovero di veicoli ed attrezzature, a servizio delle 
attività produttive poste a valle della Frazione Jouveceaux, in fregio alla strada di accesso al 
sito olimpico del Free Style; 
 
dato atto che la Provincia: 
- può esprimere osservazioni e proposte sui contenuti della Variante medesima, ai sensi del 

settimo comma dell’art. 17  della L. R. n. 56/77, così come modificato dalla L.R. n. 41 del 
29 luglio 1997,  in quanto soggetto portatore di interessi diffusi; 

- svolge, ai sensi dell’art. 20 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, compiti di coordinamento dell’attività urbanistica 
dei comuni e pertanto risulta legittimata alla presentazione di osservazioni e proposte; 

 
atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi 
dell’articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e dell’articolo 35, comma 2 dello Statuto provinciale e dell’art. 
5 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 



visti gli artt. 41 e 44 dello Statuto; 
 
 
                                                            D E T E R M I N A  
                                                               
 

1. di formulare, in merito al Piano Particolareggiato relativo alla zona “A.U.D.” 
contestuale al Progetto Preliminare della Variante Parziale al P.R.G.C. vigente, (ai sensi 
del comma 7, art. 17  L.R.  n. 56/77),  adottato dal Comune di Sauze d’Oulx, con 
deliberazione C.C. n. 31 del 02/10/2007, le seguenti osservazioni: 

a) la Variante è stata adottata ai sensi della lettera e) comma 8, art. 17 L.R. 56/77, 
successivamente trasmessa alla Provincia seguendo l’iter previsto per le c.d. 
Varianti Parziali (comma 7 art. 17 L.R. 56/77); verifichi l’Amministrazione la 
congruità delle procedure seguite al fine di provvedere alla correzione di eventuali 
errori; 

b) si segnala, in considerazione delle peculiarità ambientali del territorio interessato 
dalle modifiche e per quanto applicabile, l’entrata in vigore dal 31 luglio u.s. della 
“Parte Seconda” del D.Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” in merito 
alla “Valutazione Ambientale Strategica” (V.A.S.). Nelle more dell’emanazione 
da parte della Regione Piemonte di una circolare esplicativa, si invita 
l’Amministrazione Comunale ad integrare gli elaborati di Variante con gli studi e 
gli approfondimenti richiesti dalla normativa citata; 

 
2. dare atto che, con specifico provvedimento della Giunta Provinciale, viene dichiarata la 

compatibilità della Variante in oggetto con il Piano Territoriale di Coordinamento, ai 
sensi del comma 7, art. 17  L.R. n. 56/77; 

 
3. di trasmettere al Comune di Sauze d’Oulx la presente determinazione per i successivi 

provvedimenti di competenza. 
 
 
Torino, ………….. 
 
 
 
 


